

LOST
ЖОГОЛДУ



Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз

Ачка жырткычтар жана өлтүрүүчү жыландар менен токойдо жоголуу эң коркунучтуу. Суу, жол жок жана жол көрсөтүүчү жок чөлдө жоголуу өлүмгө алып барат. Бийик деңизде компассыз, тамак-ашсыз жана суусуз, паруссуз же механикалык кубатсыз, ысыктан же сууктан корголбой жоголуп кетүү чоң коркунучтуу. Кар жана муз каптаган бийик тоолордо жоголуп кетүү - өлүм. Бирок баарынан жаманы, күнөө жана деградация дүйнөсүндө адашуу керек, анткени ал руханий кыйроого, өлүмгө жана тозокко алып барат. Забурчу: "Мен жоголгон койдой адашып жүрөм", деп жазат Забур119:

176. Койлорго койчу керек, болбосо ач арстандарга, аюуларга же карышкырларга жем болушат. Аларга Дөөтүдөй арстан менен аюуну өлтүргөн чыныгы койчу керек. Ал койлор үчүн жанын кыйууга даяр болгон. Бизге өмүрүн берген, бизди жашыл жайыттарга жана тынч сууга алып барган жалгыз ишенимдүү жана чыныгы Койчу Ыйса керек. Ыйса: "Мен Жакшы Кайтаруучумун, Менин Койлорумду билгиле, алар Мени билишет", - деди. Жакан 10:14.

Койлордун койчусу болушу жетишсиз. Койчу чыныгы койчу болуш керек. Кудай Жеремияга: «Менин элим жоголгон койлор, койчулары аларды адаштырышты», - деди. Жеремия 50: 6. Сокурлардын сокур жол башчылары болгон өзүмчүл койчуларды ээрчибегиле. Жоголгондорду издөө жана куткаруу үчүн келген Ыйсаны ээрчигиле. Ал жоголгондорду издөөнү жана сактап калууну уланта берет. Аларды тапмайынча, издөөнү уланта берет.

Көп жылдар мурун мен Түштүк Батыш Африкада бир жолу Калахари чөлүндө жоголгон эки мергенчи менен жолуктум. Алар эшектерди тарткан арабада аялдары жана балдары менен чөлгө сапар тартышты. Тоого келип, алар чатырларын тигишти. Күндөрдүн биринде аңчылыкка чыккан эки киши бөкөндүн үйүрүнүн изин табышты. Алар буларды ээрчип, чөлгө барган сайын тереңдеп барышты. Кечке жуук биринчи мергенчи антилопаны байкап, алардын экөөнү атып, андан кийин шеригин издеп жөнөдү, бирок майнап чыккан жок. Экинчи мерген шеригине айтпастан, ал күткөн дагы бир шпорду ээрчип, ошол эле үйүргө алып бармак.

Биринчи мерген досун издей бергенде, караңгылык каптап, ал багытын таптакыр жоготуп койду. Ал түн ичинде аны коопсуз жерге алып баруучу лагердин өрттөрүн көрөм деген үмүт менен басып өткөн. Ал эки жарым күн жүрүп, чарчап, чөгүп, чаңкаганга чөгүп кеткенче жүрө берди. Тили шишип, кансырап, оозуна асылып калган. Ал адашып, чөлдүү кумга чаңкап өлүп бараткан. Ошол өлүм алдында жатып, Кудайдан жардам сурады. Ал тиленүү үчүн уккулуктуу сөз айта алган жок, бирок адамдын жүрөгүн көргөн Кудай анын зарын укту. Күтүлбөгөн жерден өлүп бараткан мерген алыстан айкаш жыгачты көрүп, айкаш жыгачтан "Мен суусадым!" Деген катуу үн чыкты. Ал муну Ыйсанын ыйы деп билген. Ал бүтүндөй өмүрдү козгогон өмүр берүүчү күч сыяктуу өттү. Ыйсанын, Кудайдын Уулу, Кальваринин айкаш жыгачындагы ордуна азап тартканын түшүнгөндө, анын суусап турганы жок болду. 1 Шемуел 16: 17, Жакан 19: 28.

Бардык чарчоо жана чарчоо аны таштап кетип, толугу менен сергип турду. Ыйса анын ордуна азап чегип, көңүлү көтөрүлүп, жанданып калганы үчүн Кудайга ыраазычылыгын билдирди. Ал аны ушундай сонун жолуктургандыгы үчүн чын жүрөктөн ыраазычылык билдирди. Анан айланага көз чаптырып, элин табуу үчүн кайсы багытты көздөймүн деп ойлонду. Караса, ал таң калгандай, жерден төрт метрдей жогору көтөрүлүп, сөөмөйүн алдыга багыттап турган сулуу колун көрдү. Көргөн колу чынбы деп ойлонуп, аны көздөй жылганда, алдыда жылып турду. «Бул Кудайдын колу жана Кудайдын манжасы», - деди ал өзүнө-өзү жана аны бир күн, бир түн бою ээрчип жүрдү. Ал колун кыймылдатканда кыймылдай берди, ал бир орунда

турганда, колу ордунда турду. Акыры кол муздак суунун башатына токтоду. Ал суусаганга чейин суусады. Башын көтөрүп, кол жоголгонун түшүнгөндө, жакын жердеги кум дөбөлөрдүн артында, конуштун чатырларын көрдү.

Лагерге келип, анын эли Кудай аны аман-эсен кайра алардын жанына алып келсе экен деп тиленип жаткандыгын көрдү. Ошондой эле ал башка мергенчинин ал үчүн сыйынып жаткандардын арасында жүргөнүн байкады. Ал да адашып кеткен жана Кудай аны укмуштуудай жол менен үй-бүлөсүнө алып келген. Туура эмес жолду карманып, чөлдө адашып калганын байкап, түнү бою лагерди бекер издеп жүрдү. Таңга жуук ал таң калыштуу көрүнүп калды, жанындагы кум дөбөсүнөн аны чакырып жаткан сегиз жаштагы уулу. Баланын мындай аралыкты кантип жалгыз басып өткөнүнө таң калды. Баланын издери көрүнбөсө да, аян ушунчалык ачык болгондуктан, ал кумду көздөй жөнөдү, ошентип ал алты дөңсөдөн өтүп кеткенге чейин уланды. Жетинчи орунга жеткенде кичинекей бала кол булгалап турган жерден алыстан лагердин чатырларын көрдү. Көп өтпөй ал уктап жаткан уулунун төшөгүнүн жанына келип калды. Ошондо Кудай ага коопсуздукту камсыз кылуу үчүн аян бергенин түшүндү.

Биз, мергенчилер сыяктуу, байлык, атак-даңк, сооронуч, акча, ырахат, ийгилик жана башка көптөгөн нерселердин артынан сая түшүп, биринчи кезекте Кудайдын Падышачылыгын издөөнү унутуп калабыз. Биз бул дүйнөнүн руханий чөлүндө адашып жатабыз. Биздин жан дүйнөбүз Кудайды, тирүү Кудайды, үмүтсүздүк менен Ага кайрылганга чейин, Ыйса бизге Жашоонун булагы катары ачып бергенге чейин, суусап турат. Ыйса: "Мен жоголгондорду издеп, куткаруу үчүн келдим", -

деди. Жоголгон койлорду тапканга чейин издейт. Ал сени жана мени издейт. Кой кантип жоголот? Жамандыкты каалоо, койчунун чакырыгын четке кагуу, койчу жана анын койлору жүрүп жатканда артта калуу, азгыруучунун үнүн угуу же койчунун алдынан чуркап чыгып, өзүнүн жайыттарын тандоо.

Адашкан уулу кантип адашып кетти? Ал дүйнөнүн күнөөкөр жыргалчылыгын каалады. Ал атасына ыраазы болбой, бардык жамандыктын тамыры болгон акчаны сүйгөн. Бул дүйнөнүн кудайы анын көздөрүн сокур кылып койду, ошондо ал өзүн акырындык менен көрө албай, бирок, албетте, Кудайдан жана ал үчүн тилене берген атасынан алыс болуп, күнөөнүн баткагына кирип кетти. Ал чочколорду кайтарып, ачкачылыктан кыйналып жатканда, ал акылсыздыгынан ойгонуп кетти. Чочколорду таштап, ачка курсакты чочколор тойгузган кабыктарга толтурууга уруксат бербеген кожоюн атасына кайтып келди. «Мен асманга (Кудайга) жана сага каршы күнөө кылдым. Мен эми сенин уулуң деп аталууга татыксызмын "деди. Ал өзүнүн күнөөсүн мойнуна алып, өзүнөн башка эч кимди айыптаган жок. Анын мээримдүү атасы үйүнө келип: "Бул менин уулум (руханий жактан) өлүп, кайра тирилди; жоголгон жана табылган» деп жазган. Лука 15: 11 - 32.

Бир аялда он күмүш тыйын болсо, бирөөсүн жоготот дейли. Ал чырак күйгүзбөйбү, үйдү шыпырып, тапканча кылдаттык менен издебейби? Анан тапса, ал досторун жана кошуналарын чакырып: "Мени менен кубангыла; Жоголгон тыйынымды таптым "деди. Лука 15: 8 - 10.

Мариям менен Жусуп Исаны Иерусалимдеги ибадатканада жоготуп алышты жана аны тапканга чейин үч күн издешти. Машаяк жөнүндө айта турган болсок, миңдеген чиркөө мүчөлөрү дагы деле жоголушат. Алар Ыйсаны чыныгы Куткаруучу катары кабыл алып, Аны эч качан чындап табышкан эмес, Сөз жана Ыйык Рух аркылуу кайрадан төрөлүшкөн эмес. Ыйса: «Асман Падышалыгы үчүн тобо кылуу жакын», - деп айткандыктан, алар Кудайдын Падышалыгы жөнүндө кеп кылып жатышат. Матай 3: 2. "Адам кайрадан төрөлмөйүн, ал Кудайдын Падышачылыгын көрө албайт". Иоанн 3: 3. Эсиңизде болсун, Иса дагы деле жоголгондорду издеп жатат.

Ал сизди издеп жатат, эгер сиз Аны издесеңиз, анда өмүрүңүздөгү эң бактылуу жолугушууну башыңыздан өткөрөсүз. Балким, тынчтыгыңды, тазалыгыңды, кечирилген күнөө кубанычыңды, Кудай жана адам алдындагы күбөлүгүңдү жоготтуңбу? Ыйсадан тапмайынча изде. Балким, ден-соолугуңузду, кызмат ордуңузду, жумушуңузду, кирешеңизди же акчаңызды жоготуп алдыңыз. Кыйынчылыктарыңызды, жүрөгүңүздүн ооруганын, бардыгын калыбына келтирүүгө кудуреттүү болгон Теңирге алып барыңыз, кандай болсо дагы, сизге. Бирок эсиңизде болсун: "Ким өз жанын сактап калгысы келсе, ал андан айрылат, ал эми ким Мен үчүн жанын жоготсо, аны сактап калат". Лука 9:24. Сиз бүт дүйнөгө ээ болуп, бул дүйнөнүн бардык байлыгынан артык баалуу өз жаныңызды жоготуп алышыңыз мүмкүн.

Баарыбыз, өзгөчө, күнөөлөрүбүздүн айынан толугу менен жана үмүтсүз жоголуп жатабыз. «Эгерде биз күнөөбүз жок деп эсептесек, анда биз өзүбүздү алдайбыз жана чындык

бизде эмес. Эгерде биз күнөө кылбадык деп айтсак, анда биз Аны жалганчы кылып чыгарабыз жана Анын сөзү биздин жашообузда орун жок ". 1 Жакан 1: 8, 10.

Жоголгон абалда калбашыбыз керек. "Адам Уулу, жоголгон нерсени издөө жана куткаруу үчүн келген". Лука 19: 10. Мырзабыз сизге абдан жакын, эгер сиз Аны издесеңиз, анда аны табасыз, бирок аны азыр жасашыңыз керек. "Теңирди ал жакын турганда изде". Ыйша 55: 6. Издеген Куткаруучу менен издеген күнөөкөр ар дайым бири-бирин табат деп ишенсеңиз болот. Аны издесеңиз, аны табасыз. Матай 7: 7. Сиз Аны таап, өмүрүңүздү, эркиңизди жана келечегиңизди Ага тапшырганыңызда, Ал, Койлордун Жакшы Кайтаруучусу, сизди жашыл жайыттарга жана түбөлүк жашоого алып барат. Забур 23: 2. Адашкандар, Аны азыр чакыргыла. Эч тартынбаңыз, анткени "Теңирдин ысымын чакырган ар бир адам куткарылат". Элчилер 2: 21.

ЧЫГУУ

Күнөөнүн башкаруусунан чыккыла. Шайтандын бийлигинен чыккыла. Ыйса падышалардын Падышасы жана мырзалардын Теңири. Караңгылыктын Падышачылыгын Жарыктын Падышасы жана Тынчтыктын Падышасы Ыйса жеңип алган. Күнөөнүн кулчулугунан, Шайтандын кулчулугунан чык. Ыйса сени бошотуу үчүн келди. Ал Calvary дарагынын кунун төлөп берди. Ал сени боштондукка чыгаруу үчүн өлдү. Галатиялыктар 5: 1, Еврейлер 2: 14 - 15.

Шайтан сени өмүр бою кулчулукта сактап келген коркуу кулчулуктан, өлүм коркуу сезиминен кутул. Ыйса күнөө менен өлүмдү жеңип, айкаш жыгачта аларды ачык

көрсөтүп, ал жерде сен жана мен үчүн курман болду. Ал өлүм чөйрөсүнө кирип, өлүмдү жеңип алган. Ал түбөлүк жашаш үчүн мүрзөдөн турду. Ал жашап жаткандыктан, биз жашап жатабыз. Биз айкаш жыгачка кадалып, дүйнөгө, күнөө жана өзүбүзгө өлдүк, анткени Ыйса биздин ордубузга кадалып өлдү. Бирок Ал биздин түбөлүк өмүргө ээ болушубуз үчүн, биздин актануубуз үчүн көтөрүлдү. Римдиктер 4:25.

Бир кезде бул дүйнөнүн коргоочу периштеси болгон Шайтан өзүн Кудайдан жогору көтөрүп: "Мен булуттардын чокуларынан жогору көтөрүлөм; Мен өзүмдү Эң Жогоркудай кылам" деп айткан. Бирок Кудай: «Сени көргө, чуңкурдун түбүнө түшүрүштү», - деди. (Ышая 14: 12 - 16).

Бул дүйнөнүн кудайы жана падышасы Шайтан жеңилет. Ал адамзатты мындан ары башкара албайт, анткени алар өз ыктыярлары менен Ага баш иишет.

Кудай бизге күнөөнүн жана Шайтандын башкаруусунан чыгышыбызды буйрук кылат. Ал Ыйсаны адамзаттын башкаруучусу жана баарынын Падышасы кылып дайындаган. "Ошондуктан, алардан чыгып, өзүнчө болгула", - дейт Теңир. 2 Корунтуктар 6: 17.



Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз же Инжилдеги адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени менен, андан ары да силерди эстейм. 540тан ашуун тилдеги Инжилдик адабияттарды, китептерди жана баракчаларды акысыз алуу үчүн, биз менен байланышыңыз :

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)